4.4  Não caberá recurso contra os critérios e o resultado da seleção, uma vez que a aprovação ou 
rejeição é discricionário ao docente. 

4.5  Após a divulgação do resultado final da homologação, o candidato deverá efetuar o pagamento da 
taxa da matrícula correspondente ao número de créditos da (s) disciplina (s) deferida (s) sendo R$ 113,00 
(cento e treze reais) POR CRÉDITO. Exemplo: Para cada disciplina de 2 (dois) créditos, o valor total 
será de R$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais); e para cada disciplina de 4 (quatro) créditos, o valor 
total será de R$ 452,00 (quatrocentos e cinquenta e dois reais. 

4.6  Os candidatos selecionados deverão enviar o comprovante de pagamento dos créditos da 
disciplina para o e-mail especial.secposich@unb.br. No assunto do e-mail deverá conter o nome completo 
do candidato e disciplina que foi selecionado, os dados de pagamento seguem o item 3.